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وزیر امور خارجه ایران با اشــاره به دوران پســاتحریم گفت: »ما امروز شــرایط 
جدیدی را در برابر کشور داریم. شرایطی که نقطه پایانی  بر دوران تلخ سیاه نمایی 

از ایران گذاشته است«.
محمدجــواد ظریف امرروز در همایــش روز ملی صادرات خطــاب به موافقان 
و مخالفــان برجــام اظهــار داشــت: »از همه دوســتانی که چــه موافق و چه 
مخالــف برجام بودند درخواســت می کنم اجازه شــکل گیری فضــای این کار 
را در کشــور بدهنــد زیرا همه دنیــا قبول کردند کــه ایران با عزت، ســربلندی 
و مقاومت توانســت کار خــود را پیش بــرد و بنده نیــز امیدوارم کــه می توانیم 
 بــا کشــورهای مهــم دنیــا مذاکــره کنیــم و از مذاکــره بــه نتایج مــورد نظر 

برسیم.«
وی با بیان اینکه سال های پیش از ایران یک تهدید امنیتی برای جهان ساخته 
بودند، خاطر نشــان کرد: »در آن دوران و بر اساس این تهدید فضایی را شکل 

داده بودند که ارتباط، گفت وگو، حمایت و... از ایران را دارای هزینه کرده بودند«.
وزیر امور خارجه افزود: »اصطلاح بسیار شومی که از همکاری با ایران مطرح 
کرده بودند به عنوان هزینــه حیثیتی همکاری با ایران بــرای هر ایرانی ایجاد 
خشــم و نفرت می کرد از کســانی که این طرح بســیار نابجا، هراس انگاری و 
دشمن انگاری نظام اسلامی مبتنی بر رفعت مبتنی بر تعالیم عالیه اسلام را در 
دنیا مطرح می کردند. امروز این تلاش رنگ باخته و بر ماســت که از این شرایط 

بهترین استفاده را ببریم.«
ظریف با اشــاره به جنگ روانی علیه ایران عنوان کــرد: »در دوران تحریم و 
سیاه نمایی علیه ایران آنچه که باعث می شد ایران نتواند در صحنه بین الملل 
حضور داشــته باشد و آنچه که باعث شــد کســانی که در اقتصاد مقاومتی و 
پیشبرد اهداف توســعه ملی پیشــگام بودند و تلاش کردند در جهان خارج با 
مشکلاتی مواجه شــوند، فضای روانی ناحق علیه ایران بود و امروز این فضا 

علیه ایران در خارج فروریخته است«.
وی تصریــح کــرد: »اگــر می خواهیم کســی دیگر بــرای این کشــور تحریم 
ایجــاد نکنــد، باید امــروز این فضــای روانــی را تبدیل بــه واقعیتــی کنیم که 
دیگــران اقتصادشــان آنچنــان با مــا گره بخــورد که دیگــر نتوانند بــرای ما 
تحریــم ایجــاد کنند. بــا اســتفاده از سیاســت های اقتصــاد مقاومتی چنین 
کاری امکان پذیر اســت. مــا در وزارت خارجه تعهد می کنیم کــه هر کاری در 
 ایــن زمینه بتوانیم، انجــام دهیم و در خدمــت همه فعالان حــوزه  اقتصادی

 هستیم«.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اســتفاده هر چه بیشتر از فرصت های برجام گفت: 
»اگر برجــام نمره 10، 15، 50  یــا 90 دارد، اگر ما از آن اســتفاده نکنیم و اگر 
ناامیدی را در مردم تزریق کنیم، یقینا نمره آن صفر خواهد بود. لذا برماست که 
امروز از این فرصت بهترین اســتفاده را بکنیم و بیشترین کسانی که می توانند 
از این فرصت برای کشــور آینده بهتری بســازند،  برای مردم نیز رفاه و اشتغال 

ایجاد کنند«.

؟؟

بگذارید برجام شکل بگیرد

راکتوراراکمدرنسازیمیشود
متن بیانیه مشترک ایران، چین و آمریکا برای مدرن سازی راکتورتحقیقاتی آب سنگین اراک منتشر شد

با اجرای برجام در روز یکشــنبه، چین با ابراز خرســندی از آن اعلام کرد که در 
بازطراحی راکتور اراک بــا کمک آمریکا به ایران کمک خواهد کرد. دوشــنبه 
خبرگزاری های چین از توافق نهایی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و چین به 
همراه وزیر انرژی آمریکا در خصوص متن نهایی جزئیات فنی بازطراحی راکتور 
آب ســنگین اراک خبر دادند. متنی که امروز سازمان انرژی اتمی آن را منتشر 
کرد و به موجب آن باید ســندی رســمی مطابق قوانین ملی سه کشور تنظیم و 
مسئولیت ها و وظایف هرکدام برای مدرن سازی راکتور تحقیقاتی آب سنگین 

اراک مشخص شود.

چین و آمریکا برای مدرن سازی رآکتور اراک اعلام آمادگی کردند
در روز اجرایی شدن برجام چین با استقبال از این امر تحقق آن را نتیجه زحمات 
ایران و کشــورهای 1+5 و ســرآغاز فصل جدیدی از همکاری های بین المللی 
دانست و بر تداوم نقش مثبت خود در ادامه این راه تاکید کرد. موضع چین در این 
خصوص از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور اعلام شد و او تاکید 
کرد که کشورش همواره با حساسیت این موضوع را پیگیری کرده و همچنان به 
نقش پررنگ خود در خصوص این مسئله به ویژه بازطراحی راکتور آب سنگین 
اراک ادامه می دهد. هوا چــو اینگ، تصریح کرد که چین همچنان به وظیفه و 
تلاش خود در این راه ادامه می دهد و از تمامی طرف های ذی ربط نیز می خواهد 
راهکارهای سیاسی، اعتماد متقابل و تداوم ارتباطات را در ادامه مسیر همواره 

مد نظر داشته باشند.
وزیر انــرژی آمریکا نیز در بیانیــه ای از اجرای پروژه »مدرن ســازی راکتور آب 
سنگین اراک« خبر داد و گفت: بر اساس برجام، یکی از اقداماتی که ایران باید 
انجام دهد این است که راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک خود را بازطراحی و 
قلب راکتور را خارج کند و آن را به گونه ای غیرعملیاتی تحویل دهد. وزیر انرژی 

آمریکا همچنین اظهار داشت: کارشناسان هسته ای وزارت انرژی، اقدامات 
آمریکا را راهبری خواهند کرد تا به همراه شــرکای گــروه 1+5 و ایران، راکتور 
اراک به گونه ای کارآمد مدرن سازی شود تا هرگونه منبع بالقوه دستیابی به ماده 

هسته ای با درجه نظامی از بین برود. 
اما روز دوشــنبه یک رســانه چینی از توافق نهایی رئیس ســازمان انرژی اتمی 
ایــران و چین به همراه وزیر انرژی آمریکا در خصوص متن نهایی جزییات فنی 
بازطراحــی راکتور آب ســنگین اراک خبر داد. خبرگزاری چینی »شــین هوا« 
نوشــت که این متن پیش از این به امضای علی اکبر صالحی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران، شــو دا جه رئیس سازمان انرژی اتمی چین و ارنست جفری 
مونیز وزیر انرژی آمریکا رسیده بود و قرار اســت جزئیات آن در قالب بیانیه ای 
مشترک تا ساعتی دیگر در وین رســانه ای شود. هم زمان نسخه چینی روزنامه 
گلوبال تایمز نیــز همین خبر را اعلام کرد. به اســتناد محتــوای این بیانیه که 
خبرنگار »گلوبال تایمز« آن را مشــاهده کرده بود، چیــن و آمریکا به نمایندگی 
مشترک از گروه شش کشــور شــامل چین، آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه 
 و آلمــان وظیفــه تعامل بــا ایــران در بازطراحی راکتــور آب ســنگین اراک را 

به عهده خواهند داشت. 

بیانیه ایران و چین و آمریکا چه می گوید؟
در این بیانیه آمده اســت که آژانس انرژی اتمی چیــن، دپارتمان انرژی آمریکا 
و ســازمان انرژی اتمی ایران در تاریخ 23 شهریور ماه 1394 در وین با یکدیگر 
ملاقــات کرده اند تا در مــورد گام های آتــی جهت مدرن ســازی راکتور اراک 
مندرج در برنامه جامع اقدام مشــترک و قطعنامه شماره 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل مذاکره کنند. این ســه نهاد به نمایندگی از کشورهایشان، ضمن 
تاکید بر اهمیت عدم اشــاعه، امنیت هســته ای و ایمنی هســته ای و ضرورت 

همکاری های بین المللی در دســتیابی به این اهداف، یــاد آوری می کنند که 
طبق ضمیمه یک برجام، ایــران نقش هدایت و رهبری به عنوان مالک و مدیر 
پروژه برای پروژه مدرن ســازی اراک با حمایت دیگر شــرکت کنندگان برجام را 
بــر عهده می گیرد. در ادامه این بیانیه، این ســه نهاد همچنین یادآور شــده اند 
که چین، فرانســه، آلمان، روســیه و ایــالات متحده آمریکا به همــراه نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در امور سیاســت مشــترک خارجی و امنیتی متعهد شده اند 
تا قبل از روز اجرا یک گــروه کاری برای به عهده گرفتــن نقش های مربوط به 
 هریک از آنان در پروژه مذکور با هدف تســهیل در آن مطابق با قوانین ملی خود 

ایجاد نمایند.
در این بیانیه آمده است که آژانس انرژی اتمی چین  و دپارتمان انرژی آمریکا بر 
آمادگی خودشان برای تشکیل جلسه و ریاست مشترک گروه کاری متشکل از 
سه کشور اروپائی و سه کشور دیگر به علاوه نماینده عالی اتحادیه اروپا در رابطه 
با پروژه برجام تاکید کرده اند. به علاوه سایر کشورهای دارای تخصص هسته ای 
مرتبط نیز می توانند پس از تصمیــم و موافقت همه اعضای گروه کاری و ایران 

برای ملحق شدن به گروه کاری دعوت شوند.
در بیانیه مشــترک ایران و چین و آمریکا تصریح شــده اســت که آژانس انرژی 
اتمی چیــن به عنوان رئیس مشــترک گــروه کاری قصد دارد تــا از طرف گروه 
کاری بــرای ارتباطــات و هماهنگی با ســازمان انرژی اتمی ایــران به منظور 
اجرای پروژه بــه عنوان رابط اولیه عمل کند. بر اســاس ایــن بیانیه همچنین 
این ســه نهاد قصد دارنــد تا با کمــک یکدیگر برای جمع بندی ســریع ســند 
رسمی، به گونه ای که در برجام آمده اســت و مطابق با قوانین ملی آن هاست، 
مســئولیت ها و وظایف گروه کاری و کانال ارتباطی سازمان انرژی اتمی ایران 
 -آژانــس انرژی اتمی چین را با هدف تســریع در تکمیل بــه موقع پروژه مذکور

 ایجاد کنند.

رکن آبادی زنده رویت شده است
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص آخرین وضعیت سفیر سابق مفقودی ایران گفت: »غضنفر رکن آبادی را زنده دیده اند«. علاءالدین بروجردی تاکید کرد: »اگر دولت عربستان 

نتواند فرضیه شهادت غضنفر رکن آبادی را اثبات کند، فرضیه ربایش سفیر سابق جمهوری اسلامی به عنوان فرضیه امنیتی قابل پیگیری است«.
وی  افزود: »گزارشــی که نشســت فوق العاده کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور اوحدی و قشقاوی مطرح شد، مشــخص کرد که غضنفر رکن آبادی در جریان حادثه منا توسط آمبولانس 
عربســتانی به بیمارستان منتقل شد«. این نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه ادعای زنده بودن رکن آبادی را شاهدان عینی تایید کرده اند، تصریح کرد: »بر اساس شواهد مطرح شده توسط 

شــاهدان عینی این ماجرا، ایشــان را در حالی که در قید حیات بودند، با آمبولانسی به بیمارســتان منتقل کردند اما بعد از این ماجرا خبر موثقی از وضعیت او وجود ندارد«. بروجردی ادامه داد: »با توجه به 
جایگاه سیاســی رکن آبادی در کشور و سابقه او به عنوان ســفیر جمهوری اسلامی در لبنان، دولت آل ســعود باید به طور ویژه در خصوص وضعیت رکن آبادی پاسخگو باشد و مسئولیت را به جد 

بپذیرد. همچنین دولت عربستان در مقابل تمام مفقودین ایرانی مسئول است«.

ادبیات شرم آور نمایندگان درمورد نابینایان
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران ســخنان یکی از نمایندگان مجلس 
دربــاره نابینایان را توهین آمیــز تلقی کرد و 
خواستار شکایت شورا شــد. علی صابری با 
بیان اینکه رسایی با استفاده ازکلمه نابینایان 
متلکی به هیئت رئیســه عنوان کرد، گفت: 

مخالفان مخالف حضــور نابینایان در انتخابات بودند که برهمین اســاس 
علاوه بر اینکه ماهیت استدلال آنان دچار مشکلات، ادبیات توهین آمیز و 
شــرم آوری بود، از تکرار آن هم معذورم.  وی تاکید کرد: با استفاده از بند ب 
قانون نظارت بر نمایندگان مجلس خواهشــمندم هیئت رئیسه شورا مراتب 
اعتراض خود را به این لحن توهین آمیز ارائه کند و به آقای کاتب می گویم که 
مجتبی شاکری ها در جبهه چشم هایشان را از دست داده اند تا شما بتوانید 

نماینده مجلس بشوید. 

مداحی ها سیاسی نشود
نماینده مردم ســمنان در مجلــس با تاکید 
بــر ایــن کــه طــرح مســائل انتخاباتی در 
مراسم های ســوگواری پســندیده نیست، 
گفــت: مداحان هــم باید ضمن تــوازن در 
مســئله دیانــت و سیاســت، مداحی هــا را 
سیاســی نکنند. علیرضا خســروی با بیان 

اینکه قیام امام حســین)ع( سیاســت و دیانت را با هم داشت، اظهار کرد: 
معتقدم بایــد این دو مولفه از توازن برخوردار باشــد ضمن اینکه مداحان در 
مراســم های عزاداری هم این توازن را باید رعایت کننــد و تمام عزاداری و 
مداحی ها سیاست نشــود. نماینده مردم ســمنان در مجلس تصریح کرد: 
مطرح کردن مباحث انتخاباتی زمان خودش را دارد و مردم هوشیار تر از این 
هستند که بخواهند به این چیزها گوش دهند زیرا مسائل انتخابات زمان و 

موقعیت خودش را می طلبد.

خارجی ها برجام را فتح سیاسی ایران می دانند
رئیــس کمیته امــداد امــام خمینی )ره( 
کشــور گفت کــه برجــام با وجــود برخی 
اختــلاف نظرهــا و انتقادهــای داخلــی 
در بیــرون از کشــور و از نظر بســیاری از 
تحلیلگــران یــک پیــروزی بــزرگ برای 
جمهوری اســلامی محســوب می شود.  

پرویز فتاح با تاکیــد بر اینکه برخی از اختلاف هــا و انتقادها از برجام نیز 
ناشــی از توقع و زیاده خواهی هایی اســت که در عرصه سیاسی از سوی 
برخی نمایندگان و تحلیلگران ابراز می شــود، تصریح کرد: در بســیاری 
از کشــورهای خارجی موضوع برجام را همواره یک فتــح تاریخی برای 
ملت و نظام اســلامی می داننــد و آنان از اینکه ایران توانســته با عزت و 
اقتدار به حق هســته ای خود مقابل شش ابرقدرت جهان ایستادگی کند 

دچار حیرت هستند.

برجام یک قول و قرار 
داوطلبانه است

معــاون اول رئیــس جمهــور بــا تاکید بــر اینکه 
تحریم هــای در آذر ســال جــاری لغو می شــود، 
گفت: »در اثــر تحریم ها فشــارها، فرصت هایی 
ایجاد شــد و ملت ایــران در انتخابات ســال 92 
تیم جدیدی ســر کار آورد که برای توســعه کشور 
برنامه هــای جــدی خواهد داشــت و خودمان را 
آماده کرده ایم که بعد از لغــو تحریم ها که آذرماه 
اســت، 500 هزار بشــکه بــه تولید نفــت اضافه 

کنیم«.
اسحاق جهانگیری با اشاره به نتایج مثبت برجام 
اظهــار داشــت: »در این مــدت کوتاه شــورای 
امنیت بــا یک قطعنامــه، 5 قطعنامــه اش را لغو 
کرد. خیلی از صاحب نظــران می گفتند دو رئیس 
جمهور، یعنی 16 سال هم بگذرد این قطعنامه ها 
لغو نمی شــود. آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
نیز بلافاصلــه اطلاعات خــود را از ایران اعلام 
کرد، همــه کشــورها روز اجرا را اعــلام کردند و 
آمریکایی هــا هم اعلام کردنــد تحریم ها متوقف 
شده اســت و اتحادیه اروپا نیز مراحل قانونی لغو 

تحریم ها را تصویب کرد«.
وی در خصوص علت امتناع دولت از ارائه لایحه 
برنامه جامع اقدام مشــترک عنوان کرد: »یکی از 
مطالبی کــه در مجلس گفته می شــد این بود که 

دولت لایحه بدهد. 
آقــای رئیس جمهــور می گفت نمی شــود لایحه 
داد؛ کاری اســت کــه داوطلبانه ارائــه داده ایم. 
گــر بخواهیم بــه صورت لایحه باشــد وزیر امور  ا
خارجــه بایــد امضــاء کنــد، بــه رئیــس جمهور 
بفرســتد و جزئیات و بند بند برجام بررســی شــود 
اما دلیلی ندارد که برای یــک موضوع داوطلبانه 
 از ســطح تــا ذیل امــور کشــور بخواهد بررســی 

شود«.
معــاون اول رئیــس جمهــور افــزود: »آن موقع 
گفتــه می شــد کــه رئیــس جمهــور کم اعتنایی 
کرده اما بعد که برجام تصویب شــد و به شــورای 
نگهبــان رفــت، ســخنگوی شــورای نگهبــان 
هم گفــت فقط مصوبــه مجلس را بررســی کرده 
اســت. برجام یک قــول و قــرار داوطلبانــه بین 
 کشــورها بود و نیاز نبود که دولــت آن را تصویب 

کند«.
اســحاق جهانگیــری بــا بیــان ســیر مذاکرات 
هســته ای در دولــت تدبیــر و امید گفــت: » تیم 
مذاکره کننده می خواســت با شجاعت وارد شود، 
رهبری شجاع و دلســوز هم آمادگی تصمیم های 
جــدی برای ادامــه مذاکــرات جدید را داشــتند 
و دنیا نیز از شــرایط ناامــن منطقــه فهمید که با 
ایران می تواند خاورمیانــه را باثبات کند و ثبات را 

برگرداند«. به منطقه 
وی ادامه داد: »آقای روحانی رئیس جمهور ملت 
گاهی اش را به عنوان یک  هم ســابقه،  دانش و آ
فرصت به کار گرفت و یک روحانی مجتهد و مبارز 
قبــل از انقلاب و یک دیپلمات حرفه ای آشــنا به 
فضای مذاکره، تیمی را ساماندهی کرد و فرصت 
اســتثنایی در کشــور به وجود آورد که نشان دهد 

مذاکره یعنی چه«.
معاون رئیس دولت یازدهم با تاکید بر اینکه مقام 
معظــم رهبــری در جریان کامل رونــد مذاکرات 
بودنــد، خاطرنشــان کــرد: »خوشــبختانه تمام 
مذاکــرات بعــد از نتیجــه خدمــت مقــام معظم 
رهبــری گــزارش داده می شــد، راهنمایی های 
ایشــان گرفته می شــد و مذاکــرات ادامــه پیدا 

می کرد«.

جهان نیوز نوشت: »برجام برای 1+5 برپایه راستی آزمایی است و برای ایران برپایه  اعتماد«
توافق هسته ای از روز یکشنبه وارد فاز اجرا شده است ولو اینکه در سوی مقابل، یعنی از جانب اروپا و آمریکا، چیزی که واقعا بتوان نام آن را 

اجرا گذاشت نمی توان دید.

 نسیم نوشت: »آیا دولت از خیر "ابدان مطهر" فاجعه منا گذشته است؟«
دستگاه دیپلماسی کشور بدلیل اولویت دادن بیش از حد به موضوع مذاکرات و برجام، تلاش جدی در پیگیری و احقاق حقوق جانباختگان 

و خانواده آنها و بطور کلی برخورد قاطعانه با دولت عربستان نداشته است.

 فرارو نوشت: »رئیس جمهور باید تجدید نظر کند«
باید امیدوار بود از آنجا که آقای رئیس جمهور در دوره ای مسئولیت یک مرکز پژوهشی را بر عهده داشتند به زودی این واقعیت را درک کنند 

که طرز نگرشی که ایشان برای مدیریت اقتصاد کشور انتخاب کردند تنها می تواند بحران های کشور را تشدید کند.

 خرداد نیوز نوشت: »آیا کلید حل اختلافات ایران و عربستان سعودی در دستان آیت الله هاشمی است؟«
سایت تحلیلی المانیتور با اشاره به دیدار اخیر وزیر امور خارجه آلمان با آیت الله هاشمی رفسنجانی، این موضوع را نشانه ای از وزن سیاسی بالای 

آیت الله هاشمی و امکان نقش آفرینی او را در جریان حل اختلافات باقی مانده میان ایران و عربستان سعودی بر سر فاجعه منا دانست.

 عصر قانون نوشت: »برجام اجرایی می شود؛ وعده های رئیس جمهور چطور؟«
مسلما اینطور انتظار میرود که دولت روحانی کلید دوساله ی خود را که تا حدود زیادی قفل سیاست خارجی ایران را باز کرده رو به قفل های 

سیاست داخلی در زمینه های مختلف اجتماعی فرهنگی و بویژه اقتصادی برگرداند.

عکس روزسایت نگار

سردیس محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه 
در همایش روز ملي 
صادرات رونمایي شد.
این مراسم با حضور 
جهانگیري معاون رئیس 
جمهور و نعمت زاده وزیر 
صنعت و معدن وتجارت 
برگزار شد.
این سردیس نماد تقدیر از 
تلاش هاي آقاي ظریف 
و همکارانشان است.
لوح تقدیري نیز به وزیر 
امور خارجه اهدا شد.

خبرنامه


